КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

у/, с .̂ / ^ 6 У / / ; / -

Об утверждении Положения по оказанию единовременной

материальной помощи (подъемных) врачам -  молодым

специалистам муниципальных учреждений здравоохранения

г. Белово

Во исполнение решения Совета народных депутатов Беловского городского
округа от 24.12.2015 № 36/209-н «Об утверждении бюджета Беловского городского
округа на 2016 год» с целью укрепления муниципальной системы здравоохранения
Беловского городского округа и улучшения качества медицинского обслуживания
населения

1. Утвердить Положение по оказанию единовременной материальной по-
моши (подъемных) врачам - молодым специалистам муниципальных учреждений
здравоохранения г.Белово, окончившим высшие медицинские учебные заведения.

2. Считать утратившим силу распоряжение Администрации Беловского го
родского округа от 22.11.2013 №3031-р «Об утверждении Положения по оказанию
единовременной материальной помощи (подъемных) врачам -  молодым специали
стам муниципальных учреждений здравоохранения г. Белово».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместите
ля Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

А.В. Курносов

Утверждено
распоряжением Администрации

Беловского городского округа
от of'̂ - 0̂ -

Положение
по оказанию единовременной материальной помощи (подъемных)

врачам -  молодым специалистам муниципальных
учреждений здравоохранения г.Белово

1. Настоящее Положение определяет условия оказания единовременной ма
териальной помощи (подъемных) врачам - молодым специалистам с целью их
привлечения на работу в муниципальные лечебно-профилактические учреждения,
развития здравоохранения Беловского городского округа.

2. Единовременная материальная помощь (подъемные) врачам - молодым
специалистам предоставляется за счет средств бюджета муниципального образо
вания Беловский городской округ.

3. Право на получение единовременной материальной помощи (подъемных)
имеют врачи, окончившие в 2015-2016 годах высшие медицинские учебные заве
дения, в том числе клиническую интернатуру, ординатуру, имеющие сертификат
специалиста, заключившие трудовые договоры о работе в муниципальных учреж
дениях здравоохранения Беловского городского округа на срок не менее 3-х лет на
условиях занятости полного рабочего времени и проживающие на территории Бе
ловского городского округа.

4. Размер единовременной материальной помощи (подъемных) составляет
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, в том числе НДФЛ.

5. Начисление районного коэффициента на единовременную материальную
помощь (подъемные) не производится.

6. Повторное оказание единовременной материалъной помощи (подъемных)
не допускается.

7. Для получения единовременной материальной помощи (подъемных) мо
лодой специалист предоставляет в МКУ «Управление здравоохранения г.Белово»
следующие документы:

- заявление;
- паспорт (или) иной документ, удостоверяющий личностъ;
- диплом об окончании вьющего медицинского учебного заведения;
- трудовой договор;
- справку с места жительства.
8. МКУ «Управление здравоохранения г.Белово» предоставляет список вра

чей - молодых специалистов с приложением пакета документов, указанных в пунк
те 7 настоящего Положения, в Комитет социальной защиты населения Беловского
городского округа.

9. Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа го
товит проект распоряжения о направлении муниципальному бюджетному учреж
дению «Центр социального обслуживания» денежных средств, предназначенных
для оказания материальной помощи (подъемных) врачам - молодым специалистам
муниципальных учреждений здравоохранения г. Белово.

10. Финансовое управление г. Белово согласно распоряжению, указанному в
п.9 настоящего распоряжения, выделяет бюджетные средства Комитету социаль
ной защиты населения Беловского городского округа для муниципального бюд
жетного учреждения «Центр социального обслуживания» за счет средств муници
пальной программы «Социальная поддержка населения Беловского городского ок
руга» мероприятий подпрограммы «Реализация дополнительных мероприятий, на
правленных на повышение качества жизни населения» подпрограммы 4.1.2. Оказа
ние единовременной материальной помощи (подъемные) врачам -  молодым спе
циалистам муниципальных учреждений здравоохранения г. Белово.

11. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслужива
ния» на основании пакета документов, предоставленных МКУ «Управление здра
воохранения г.Белово», распоряжения о выделении денежных средств осуществля
ет выплату материальной помощи (подъемных) врачам - молодым специалистам
муниципальных учреждений здравоохранения г.Белово.

Первый заместитель Г лавы
Беловского городского округа А.В. Горелова